serão submetidos à apreciação do Tribunal e, 
uma vez aprovados, publicados no órgão oficial.

Nesse sentido, foi elaborado o presente Plano de Gestão, de 
forma colaborativa com os gestores da alta administração, 
contendo 18 (dezoito) Diretrizes Estratégicas e 106 ( cento e 
seis) iniciativas, agrupadas nos Objetivos Estratégicos do 
Planejamento Estratégico 2021-2026, definidos na Resolução 
CNJ nº 325/2020, que dispõe sobre a Estratégia Nacional do 
Poder Judiciário para o período 2021-2026, na Resolução 
TREAP nº 559/2021, que instituiu o Planejamento Estratégico